____________________________________________________________________________________________________

Secretaria Municipal de Saúde-   Fundo Municipal de Saúde
Rua Profª. Maria Emília Esteves, 617, Centro, São José do Vale do Rio Preto, RJ, CEP: 25.780-
000Tel: 24-2224-7195 / 2224-1322E-mail: saojosesaude@gmail.com

Prefeitura Municipal de São José do vale do Rio Preto
Secretaria Municipal de Saúde

Memorando nº 148/SMS/2024                                            Em 25 de abril de 2024.

     Ilustríssima Senhora,

Pelo presente, vimos a Vossa Senhoria, solicitar a contratação de empresa

especializada no fornecimento de lentes esclereais SG (lentes RCP) da

fabricante mediplhacos, via dispensa licitatória, conforme descrição anexa.

A solicitação justifica-se através do pedido realizado no processo judicial sob

o nº 0800572-44.2024.8.19.0076, autor: Kauã Mendes Pontes Ferreira – Miriam de

Souza Mendes (responsável), devidamente protocolado nesta prefeitura sob o

número 5702/2024, e em cumprimento ao Despacho proferido pelo juiz em exercício

em 04 de abril de 2024, conforme anexo.

Considerando ainda, conforme informado pela Central de Regulação, que as

lentes em questão não são ofertadas pelo Sistema único de Saúde, sendo

indispensável a presente dispensa licitatória.

Sem mais, subscrevemos o presente com elevados protestos da mais alta

estima e distinta consideração.

Elan Venas Morelli
Secretário Municipal de Saúde

Prezada Senhora
Edmara Ferreira de Freitas
MD. Chefe da Divisão de Compras

P
ro

ce
ss

o
59

51
/2

02
4.

 A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: E

LA
N

 V
E

N
A

S
 M

O
R

E
LL

I
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//s

jv
rio

pr
et

o.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/5
1E

F
13

E
3E

D
59

47
99

98
1F

D
5E

59
82

F
6E

0B

MUNICIPIO SÃO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

RUA PROFESSORA MARIA EMÍLIA ESTEVES, Nº 691 - CENTRO

SJVRP/RJ - CEP: 25780-000

FONE (24) 2224-7404

CÓDIGO DE ACESSO

51EF13E3ED594799981FD5E5982F6E0B

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/51EF13E3ED594799981FD5E5982F6E0B

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/51EF13E3ED594799981FD5E5982F6E0B

		2024-04-25T14:49:51-0300
	ELAN VENAS MORELLI